

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

OFFICE PLAST S.A

Siège social : ZI-2, Mdejez El Bab-BP.156-9070 Tunisie

La société Office Plast publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2023 :

Indicateurs	1er trimestre 2023	1er trimestre 2022	Variation 31/03/2023 - 31/03/2022	31/12/2022
I. Production				
a- Production en valeur (en DT)	7 925 569	8 805 105	-10,0%	37 964 148
b- Production en quantité (en Pièce)	13 121 879	27 707 477	-52,6%	83 448 482
CA LOCAL	3 335 720	3 009 980	10,82%	13 508 913
CA EXPORT	1 256 695	3 159 886	-60,23%	20 702 849
II. Total Chiffre d'affaires en DT	4 592 415	6 169 867	-25,57%	34 211 762
Concessions de marques		35 000	-100,0%	36 117
Logiciel	5 268			199 455
Terrain				130 843
Construction				
Matériel industriel	3 510			261 485
Outillage industriel	1 655	5 836	-71,64%	112 570
Matériel de Transport				
Matériel informatique	9 593	7 262	32,10%	24 788
Installation générale, ag & aménag divers	42 101	26 765	57,30%	164 914
Equipements de bureaux	3 953	2 918	35,48%	15 931
Immobilisation en cours	96 564	487 511	-80,19%	1 075 084
Immobilisation à statut juridique particulier				222 456
III. Total Investissements en DT	162 645	565 291	-71,23%	2 243 643
Titres de participations	2 150 000	2 150 000	0,00%	2 150 000
IV.Total Immobilisations financières	2 150 000	2 150 000	0,00%	2 150 000
Endettement à moyen et long terme	5 439 466	6 331 880	-14,09%	5 439 466
Emprunts à moins d'un an	1 864 856	1 863 034	0,10%	1 864 766
Financement en devise	2 360 699	2 204 538	7,08%	2 471 424
Mobilisation des créances nées sur l'étranger	150 000	300 000	-50,00%	570 000
CHIRAET / MOURABAHA	4 671 607	3 506 566	33,22%	1 823 885
CREDIT PFE	2 532 000	1 450 000	74,62%	2 282 000
Crédit Obliga	91 565	115 843	-20,96%	85 474
Découvert mobilisé	500 000	600 000	-16,67%	500 000
Financement de stocks	560 000	560 000	0,00%	560 000
Traites avalisées	-	745 531	-100,00%	
Escompte effets	2 718 496	1 430 658	90,02%	976 132
Factoring	462 888	480 241	-3,61%	1 675 272
V.Total Endettement en DT	21 351 577	19 588 292	9,00%	18 248 419
VI. Trésorerie en DT	-	3 083 528	-112,17%	15 164

(*) : Exercice non audité

COMMENTAIRES :

Au terme du premier trimestre de 2023, la valeur de la production de la société Office Plast a enregistré une baisse de 10,0 % par rapport à la même période de 2022.

Le chiffre d'affaires réalisé sur les trois premiers mois de l'année 2023 a enregistré une diminution de 25,57 % par rapport à la même période de 2022 suite à la baisse des ventes à l'export de 60,23 %. Ceci s'explique par la baisse de 1,5 MD du chiffre d'affaires de la gamme de Protège cahiers. Cette diminution sera compensée au cours du 2^{ème} trimestre 2023, étant donné que nous avons un carnet de commandes de 12 MD dont 4,8 MD d'Auchan ayant une marchandise livrable de 3,65 MD au cours du mois d'avril 2023.

La valeur des investissements s'établit au premier trimestre de 2023 à 0.163 MD, soit une baisse de 71,23% par rapport à la même période de 2022.

L'endettement de la société s'élève à 21,35 MD au premier trimestre de 2023 contre 19,59 MD à la même période de 2022, soit une hausse de 9% en raison des crédits dédiés au financement de l'exploitation.

Au 31 mars 2023 la trésorerie d'Office Plast ressort négative de 375 152 Dinars